
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 59Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 842/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/720493 e apresentação do Laudo Médico nº 
59505
R E S O L V E:
CONCEDER, 21 (vinte e um) dias de Licença para tratamento de Saúde, 
nos períodos de 21/03/2020 a 10/04/2020, a servidora ANA PAULA MELO 
LOPES DE ARAÚJO,
CARGO: Fisioterapeuta , Matricula: 5896231/1, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
24 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 583701

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 05/2020
Objeto: aquisição de material de higiene pessoal, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 07/10/2020
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101/430104/870101
Fonte: 0101/0166/0107/0139002241
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.1505.8865/08.244.150
5.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 583663

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria n° 854/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/728756
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), LUAN BASTOS MENESES, matricula:80015576,
SECRETARIO EXECULTIVO DO CONSEANS, o recurso fi nanceiro de supri-
mento de fundos, com objetivo de atender despesas de pronto pagamento( 
Implantação de Equipamentos Públicos de Segurança Alimentar e Nutri-
cional.)
43101- 08.244.1505.7678 0101 261.877 3390 39 :
DESPESAS R$ 600,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1
Portaria n° 853/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/722456
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SAN-
TOS, matricula: 35076, MOTORISTA, lotado na SEASTER, o recurso fi nan-
ceiro de suprimento de fundos, com objetivo de atender despesas de pron-
to pagamento etc.
87101- 08.244.1505.8863 0107 234.135 339033 :
DESPESAS R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Portaria n° 826/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/718472
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), KAROLAINE CUNHA DA SILVA , matricula: 
5949245 lotado na SEASTER, o recurso fi nanceiro de suprimento de fun-
dos, com objetivo de atender despesas DE MATERIAL DE CONSUMO.
87101- 08.244.1505.8860 0107 243.078 339030 :
DESPESAS R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 583621

DIÁRIA
.

Portaria nº 856/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/746798
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UMA E meia) diárias, INOCENCIO RENA-
TO GASPARIM Secretário da SEASTER, matrícula nº 5945555/1; que se 
deslocará para a cidade de Parauapebas (via Marabá), no período 30/09 e 
01/10/2020 com o objetivo de participar da Reunião sobre os Programa de 
Aquisição de Alimentos – PPA e Reunião sobre o Programa Primeiro Ofício.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 857/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/751054
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( DOIS E meia) diárias JOSE CRISTIANO 
MARTINS,CHEFIA DE GABINETE, MAT. 5950079, que se deslocará para a 
cidade de CASTANHAL E AURORA DO PARÁ, no período 25/09 A 26/09/2020 
com o objetivo de REUNIÃO PARA TRATAR A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E PARTICIPAR DA REUNIÃO SOBRE OS PRO-
GRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIALK,TRABALHO EM PREGO E RENDA.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 858/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/751040
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( 2 E meia) diárias, INOCENCIO RENA-
TO GASPARIM, Secretário da SEASTER, matrícula nº 5945555/1; que se 
deslocará para a cidade de SÃO MIGUEL DO GUAMA, no período 25/09 
e 27/09/2020 com o objetivo de  participar da Reunião SOBRE OS PRO-
GRAMAS DEASSISTENCIA,TRABALHO, EMPREGO E RENDA COM GESTÃO 
MUNICIPAL.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863  0101006357  234.191  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 855/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.


